МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

29.06.2020                                    Константиновск                                       №219
О возобновлении реализации дополнительных

общеобразовательных программ муниципальными

организациями дополнительного образования

с возможностью посещения обучающимися
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 26.06.2020 №587 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возобновить с 29.06.2020 реализацию дополнительных общеобразовательных программ муниципальными организациями дополнительного образования (далее - ОДО) с возможностью посещения обучающимися ОДО.
2. Руководителям ОДО обеспечить:

2.1. Информирование работников ОДО о возобновлении реализации дополнительных общеобразовательных программ с возможностью посещения обучающимися ОДО.
2.2. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся ОДО о возобновлении реализации дополнительных общеобразовательных программ с возможностью посещения обучающимися ОДО.
2.3. Размещение на стендах и официальных сайтах ОДО информации о возобновлении реализации дополнительных общеобразовательных программ с возможностью посещения обучающимися ОДО, рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения (COVID-19), памяток.

2.4. Соблюдение
- требований о ношении работниками лицевых масок либо респираторов;

- рекомендаций для работодателей по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приведенных в приложении №5 к постановлению Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272.
- рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения (COVID-19).

3. Руководителям МБУ ДО ДЮСШ №1, МБУ ДО ДЮСШ №2 обеспечить:
3.1. Проведение занятий с учетом Рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах), утверждённых руководителем Роспотребнадзора - Главным государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. 04.06.2020;
3.2. Соблюдение подпункта 1.3, пункта 1 постановления Правительства Ростовской области от 26.06.2020 №587 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                 А.С. Терентьев
2